
DECRETO N° 127.- /

LAJA, Enero 12 de 2012.

VISTOS:

1.- Contrato de prestación de servicios, de fecha 12 de enero de 2012 entre la
Municipalidad de Laja, Departamento de educación y el Instituto Técnico Profesional
Mayor de Chile Ltda.
2.- Informe técnico N° 89 de fecha 26/12/2011, sobre oferta presentada en licitación N°
3736-84-LE11.
3.- Decreto Alcaldicio N° 3614 de fecha 29 de noviembre de 2011, que aprueba bases
administrativas y técnicas, que designa comisión evaluadora y autoriza llamado a
licitación 3736-84-LE11, para contratar los servicios profesionales para realizar
Asesoría profesional para "Desarrollar investigación para determinar el escenario de la
concentración de las escuelas rurales de la comuna de Laja".
4.- Decreto Alcaldicio N° 3.986 de fecha 26 de diciembre de 2011, que adjudica la
licitación N° 3736-84-LE11 a la oferta presentada por el Instituto Técnico y Profesional
Mayor de Chile Ltda.
5.- Reglamento de la Ley N° 19.886, de bases sobre contratos administrativos de
suministro prestación de servicios.
6.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, Orgánica Constitucional
de Municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO :

La necesidad de dar Cumplimiento a la normativa vigente en cuanto a contratos de
prestación de servicios.

RESUELVO:

1.- APRUÉBESE contrato de prestación de servicios entre Ilustre Municipalidad de Laja,
departamento de Educación y el Instituto Técnico y Profesional Mayor de Chile Ltda.
Rut. 73.057.781-2, de fecha 12 de enero de 2012, por la licitación pública N° 3736-84-
LE11, para realizar Asesoría profesional para "Desarrollar investigación para determinar
el escenario de la concentración de las escuelas rurales de la comuna de Laja", por un
monto de $9.000.000.- {nueve millones de pesos), pagaderos contra presentación de
factura e informe detallado de la asesoría, el cual deberá ser validado por el Director del
departamento de Educación o quien lo reemplace.

2.- IMPÚTESE el gasto que irrogue la presente adquisición a la cuenta 11405 aplicación
de fondos en administración, fondos PMG, del plan general de cuenta de la contabilidad
del departamento de educación Municipal.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE, Y ARCHIVES

£/ü(U¿¿?
P^LVEDA MORA

MUNICIPAL/(S)

12/01/2012
DISTRIBUCIÓN:/
La indicada
Control Interno
D.A.E.M{2)
Archivo SSMIW

www.munilaja.cl
I.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 524600 - 534294 - 534305 - Fax: 534309


